
Závěrečná zpráva z letní školy 2023 
Chang Jung Christian University  

Osobní údaje 
Jméno a příjmení 
Robin Polák 

Email 
Polakro1@uhk.cz 

Obor 
Informační management, 2. ročník 

Délka pobytu 
22.6-28.7.2023 

Vysílající VŠ 
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

Kontaktní osoba 
Monika Hebková, email: monika.hebkova@uhk.cz  

Přijímací VŠ 
Chang Jung Christian University  

Kontaktní osoba 
Elizabeth Tseng, email: ellie@mail.cjcu.edu.tw 

Příprava pobytu 

Očkování 
Pro vstup na Taiwan není vyžadováno žádné očkování. Nicméně v Centru pro očkování a cestovní 

medicínu FNHK mi bylo doporučeno očkovaní na žloutenku typu  

Letenky 
Letenky jsem pořídil u EVA Air za 21 897 Kč i se storno pojištěním z Vídně do Taipei a zpět. Cesta tam 

byla s 1,5hodinovým mezipřistáním v Bangkoku zpáteční let již byl přímý. Přílet do Taipeie jsem měl o 

týden dříve – kvůli tomu, že to vycházelo výrazně levněji a rovněž jsem si chtěl nějaký čas vynahradit 

na Taipei a okolí. 

Vízum 
Pro pobyt do 90 dnů není vízum potřeba. 

Cestovní pojištění 
Jako cestovní pojištění jsem zvolil cestovní pojištění od UHK od ERV vyšlo mě na 2 242 Kč. 

Mezinárodní řidičský průkaz 
Určitě doporučuji půjčit si skútr. Nejenže dodává větší svobodu, ale rovněž i více autentický zážitek 

z pobytu. K tomu je třeba zařídit si mezinárodní řidičák, ten se musí vyřídit ještě před odjezdem v ČR. 

mailto:Polakro1@uhk.cz
mailto:monika.hebkova@uhk.cz
mailto:ellie@mail.cjcu.edu.tw


Studium 
Jazyk vyučování byla angličtina. Úroveň angličtiny učitelů byla vcelku rozmanitá. Pokud však učitel 

anglicky neuměl nebo si nebyl jist přivedl si na vyučování studenta, který nám překládal. Samozřejmě 

byli i učitelé, kteří měli angličtinu na dobré úrovni. Neznalost angličtiny však nikdy nebyla problém, 

protože výuka nebyla tak náročná abyste museli dokonale pochopit, co učitel sděluje. Rovněž spousta 

hodin měla spíše praktický charakter. Každý učitel se však snažil dorozumět se co nejlépe uměl a když 

jste si nevěděli rady velmi rád pomohl. 

Vyučování probíhalo každý všední den, s tím že den byl rozdělen na dva bloky. Ranní vyučování 

začínalo v 9.00 a končilo v 12.00. Odpolední poté bylo od 13.30 do 16.30. S tím, že mezi nimi byla 

1,5hodinová přestávka na oběd.  

 

Cross Cultural Bussines Communication 

Byl jeden ze dvou předmětů, které se na letní škole vyučovali. Vedl ho učitel z Vietnamu žijící už delší 

dobu na Taiwanu, který patřil mezi učitele nejlépe ovládající angličtinu. Náplň předmětu bylo 

především příjemný a přátelské povídání o rozdílnostech různých kultur. Pouštěli se videa, dokumenty 



a došlo i na různé ochutnávky taiwanských specialit nebo vietnamské kávy. Předmět byl ukončen 

prezentací ve dvojicích na téma kultury vybrané země. 

Practice & Experience in Information Design 

Zbytek lekcí patřil nejspíše do tohoto předmětu a byli spíše praktického charakteru. Příjemné byla 

tvorba vlastní lampičky sloužící jako suvenýr, kde v rámci Computer Graphic & Laser Cut jsme si 

navrhli vlastní části lampy, které budou na lampě svítit. Nicméně škoda byla, že samotné řezaní 

laserem bylo bez naší účasti. V Information and Design STEAM Experience jsme se seznámili 

s Arduinem a nahráli na něj program, abychom ho poté mohli využít pro naši lampu. V RGB desk lamp 

DIY již došlo k samotnému zkompletování lampičky z jednotlivých dílů, překvapením byla nutnost 

pájet. 

Zpestřením výuky bylo 6 výletů, kde pro mě osobně ty poslední byli nejlepší zejména pak Fo Guang 

Shan Buddha Museum, kde byl zajímavý doprovodný program (např. buddhistická meditace). Ale to je 

to možná tím, že nejsem moc na klasická muzea. 

Celkově studium rozhodně nebylo nijak náročné. Občas na mě působilo, že škola chce demonstrovat, 

co nabízí, jaké má vybavení atd. což určitě není na škodu, protože se tak lze vidět nebo vyzkoušet 

technologie, které třeba jen tak nevyzkoušíte (např. motion tracking). Na letní škole jsem tedy určitě 

poznal, zkusil nové věci, nicméně, že byl se je naučil říct nemůžu. Letní škola tak na mě působila spíše 

jako takový letní tábor, což považuji za velké pozitivum, protože upřímně studium byl jeden 

z posledních důvodů, kvůli kterým jsem se na letní školu přihlásit. Hlavním cílem bylo poznat Taiwan, 

poznal jinou kulturu, a to se zcela povedlo. 

Letní škola měla být uzavřena závěrečnou prezentací, ve které jsme měli sdělit naše zážitky z letní 

školy i našeho poznávání Taiwanu. Program na poslední dva dny však byl zrušen kvůli tajfunu. 

Ubytování 
• Ubytování bylo zajištěno školou zdarma na kolejích přímo v kampusu. 

• Koleje jsou rozděleny na dámskou a pánskou část. 

• Dostaly jsme 2 čtyřlůžkové pokoje v přízemí pro 5 kluků. 

• Pokoj měl svou vlastní koupelnu, záchod, wifi, klimatizaci a stropní ventilátor. U klimatizace 

nám nefungoval dálkový ovladač a první dny nám moc nechladila poté již však fungovala 

skvěle.  

• Od půlnoci do 5.30 nelze z kolejí odejít ani se vrátit (párkrát se nám to podařilo obejít) 

• Klimatizace funguje jen 11.30 – 13.30 a 18.30 – 9.00. (jednoduše, když je škola nejde klima 

na kolejích) 

• Teplá voda teče od 17.30 do půlnoci. (V tom vedru jsem se stejně sprchoval jen studenou, 

která však stejně příliš studená nebyla) 

• Na patře byla 1 sušička a 2 pračky. Oboje za 20 NTD, berou jen 10 NTD mince. Sušička se mi 

podařila platit přes LINE Pay (na recepci nechtěli rozměňovat). 

• Na patře byl 1 jeden automat s vodou (i horkou) 

• Na patře měla být i lednička, nicméně v době pobytu se opravoval výtah a lednička byla 

nepřítomná (o patro výš byla, holky ji měly také) 

• V lobby byl kulečník, nicméně kvůli opravě výtahu a přítomnosti různého stavebního náčiní 

nám nebylo dovoleno ho využít (přímo před školou za železničním mostem je nějaká 

klubovna s kulečníkem, byli jsme tam 2x a nic jsme neplatili) 

• V kampusu je spousta tenisových, basketbalových hřišť, atletický stadion a tělocvična. 



• Nicméně fitko bylo zavřené 

Tělocvična (byli zde sítě na badminton) se prý uzavírala v 5, škola většinou končila v 16.30, 

takže nešlo využít. 

Rovněž si nešlo nikde vypůjčit sportovní vybavení (míče, pálky atd.). Zde musím pochválit 

Ellizabeth, která nám byla schopná sehnat míče na basket a vybavení na badminton. 

Tenisové pálky jsme si sehnali. Nicméně nám poté bohužel bylo zakázáno chodit na kurty 

kvůli tomu, že byli pronajaté soukromému tenisovému klubu (většinou však byla minimálně 

polovina kurtů neobsazená). 

 

Poznámka: Nevím, jestli jsme jen neměli štěstí, ale náš pokoj po prvním prohlédnutí vypadal, jako by 

v měl nikdo minimálně rok nebydlel (neuklizeno, pavučiny, prostě bordel). Rovněž jsme v něm měli 

šváby (hlavně v koupelně), které se nám i přes různé pastičky a odpuzovadla nepodařilo vyhubit. I 

přesto se však v pokoji dalo normálně vyžít a po pár dnech jsem si na vše zvykl. Ze zabíjení švábů si lze 

udělat příjemnou zábavu. (Holky naštěstí prý žádné šváby na pokoji neměli.) 

Stravování 
V kampusu nebylo žádné stravovací zařízení otevřené. Muselo se tedy chodit ven do restaurací. 

V kampusu jsme sice sami objevily nějakou společnou kuchyňku nicméně se více vyplatí chodit do 

místních restaurací. Kde se dá najíst za 40-100 NTD. 

Doporučit mohu: 

• Jediné suché nudle, co jsem našel – za 40 NTD 

• Nějaká placka – moc dobrá 

• Tonkatsu rýže 

• Nudle + plátek kuřete, smažená rýže 

• Oolong tonkatsu nudle 

• Tousty na snídaní 

Nejbližší convenience store je 7-11, který lze využít i jako hospodu (bar ani nic podobného v okolí 

není). 

Pivo doporučuji obyčejnej Taiwan Beer – je levnej a dá v pohodě pít. Pokud využijete služeb 7-11 

k degustaci, doporučuji supermarket hned vedle, kde je pivo o 15 NTD levnější a dostanete slevu za 

vrácení lahve. 

Doprava 
• Škola nám chtěla zajistit bus z letiště, avšak nejeli bychom všichni (7 lidí), takže škola bus 

nesjednala. Bylo nám doporučeno HSR, ke kterému jsme rovněž dostali instrukce a vhodné 

spoje. HSR bylo pohodlné, rychlé a samo o sobě ho lze považovat za zážitek (jízda 

rychlovlakem), nicméně cesta z Taipeie do Tainanu stála zhruba 1300 NTD. 

Zpět jsme již jeli všichni karaoke busem sjednaným od školy. 

• K dopravě jsme využívali především vypůjčený skútr (Louis rental v Kaohsiungu, 3000 NTD na 

měsíc, 2000 NTD záloha), po pár jízdách se skútr i v místním provozu naučil řídit každý. 

• Po domluvě jsme mohli parkovat skútry i v prostorech kampusu. 

• Hned před školou je také vlaková stanice a jednu zastávku vedle je HSR. 

https://goo.gl/maps/Sd899YmutabXuDJi8
https://goo.gl/maps/4VYTVvUTaFmnVxUg9
https://goo.gl/maps/zjFXFtxPPv85riBN6
https://goo.gl/maps/2d7e14rbFWdYoQHs6
https://goo.gl/maps/AiigQ8c2PKE7ZnaK9
https://goo.gl/maps/ZpJbasNbhTEP6myy7


Finance 
Vzhledem k tomu, že především v místních restauracích kolem školy, ale i na jiných místech nelze 

platit kartou, ale pouze hotovostí, a v průběhu pobytu jsem si nevedl žádný účetní deníček, nemám 

přesné údaje o tom, kolik jsem za co utratil. Vycházím tedy z výpisu z účtu a z toho co si pamatuji. 

Nicméně celková částka je přesná. 

Na letišti jsem zakoupil SIM kartu s neomezenými daty na 3 měsíce, bohužel si již nepamatuji přesnou 

cenu (asi 1500 NTD) ani operátora. Příště bych však volil Chungwa Telecom, protože operátor, kterého 

jsem měl neměl dobré pokrytí v horách a mimo město, kdežto Chungwa má prý nejlepší. 

Do financí započítávám i týden strávený v Taipeii. Přičemž rovněž doporučuji vyčlenit si nějaký čas na 

Taipei vzhledem k tomu, že škola je na opačné straně ostrova a je tedy výhodné zde zůstat po 

příletu/před odletem, pokud se samozřejmě odlétá z Taipeie. 

Letenky + storno pojištění 21 897 Kč 

Pojištění (ERV) 2 242 Kč 

Očkování + Mezinárodní očkovací průkaz 1 227 Kč (jinak 3720, 2500 byl příspěvek od 
pojišťovny) 

Doprava na/z letiště ve Vídni 1 190 Kč 

Ubytování (Taipei + výlety o víkendu) 5 511 Kč 

Poplatek škole na výlety 3 402 Kč 

Skútr 2 083 Kč 

HSR z Taipei do Tainanu 944 Kč 

Vše ostatní (jídlo, doprava, suvenýry, alkohol, SIM 
karta atd.) 

15 890 Kč 

Celkem 54 675,07 Kč 

 

Stipendium od UHK bylo 30 000 Kč, pokrylo veškeré povinné náklady, které nešly výrazně ovlivnit 

(letenky, pojištění, očkování – spolu s příspěvkem od pojišťovny, dopravu na/z letiště) a poplatek škole 

za školní výlety mimo kampus.  

Zbytek (jídlo, doprava) již muselo být hrazeno vlastními prostředky – 24 428 Kč jsem tedy doplácel ze 

svého. Tato část lze však již ovlivnit, tím, jak moc utrácíte. Osobně bych řekl, že jsem se vydal střední 

cestou, tedy utrácel více než běžně, ale stále se snažil držet relativně střídmě. 

 

Osobní hodnocení 
Celkově mohu říct, že jsme mi letní škola líbila a jako můj první pobyt v Asii jsem si to velmi užil a do 

Asie bych se rád podíval znova, klidně i na Taiwan, i když to hlavní již zde mám tak nějak procestovaný.  

I přes prvotní šok při ubytování na kolejích se mi pobyt na CJCU líbil. Zklamáním poté ještě bylo 

zjištění, že většina aktivit v kampusu je nedostupná. Nicméně vždy si lze něco najít mimo kampus. 

Velmi omezující byla také večerka na kolejích. Avšak i to se dalo zvládnout.  

Studium bylo pro mě náročné tak akorát – zkusil jsem a dozvěděl se něco nového, ale nic jsem 

nehrotil (taková studijní dovolená), šlo mi hlavně o to ostatní spojené s pobytem na Taiwanu. 

Skvělý byli také study buddies, starali se on nás pro někoho až příliš, avšak to jen tím, jak hodnou 

povahu Taiwanci obecně mají. Pobyt mi zpříjemnili a budu na něj rád vzpomínat. Ze začátku byli 

stydlivý a nechtěli se moc bavit, důležité tak je nebát se tuto bariéru prolomit a trochu je rozpovídat.  



Letní škola pro mě byla úžasná příležitost, na kterou budu vzpomínat. Můžu ji tedy určitě doporučit, a 

to zejména, těm, kteří chtějí poznat jinou zemi, ale nechtějí tam strávit celý semestr nebo kvůli tomu 

prodlužovat studium. 

Chtěl bych tedy poděkovat UHK, za tuto příležitost, a ještě jednou také Elizabeth za její přátelský 

přístup a snahu o zpříjemnění našeho pobytu. 

 

 


